1

证券代码：300334               证券简称：津膜科技               公告编码：2025-011

天津膜天膜科技股份有限公司

关于参与投资膜材料创业投资母基金暨关联交易的进展公告

一、与专业投资机构共同投资暨关联交易概述

为加强与公司膜主业领域的产业链、生态圈各方的战略合作与协同，探索和完善公司

在膜主业领域的产业链布局，加强公司核心竞争力，公司于2024年12月27日召开了第四届

董事会第三十次会议，审议通过了《关于拟参与投资膜材料创业投资母基金暨关联交易的

议案》，公司参与投资北京航科君富私募基金管理中心（有限合伙）（以下简称“北京航科”）

发起设立的膜材料京津冀创业投资母基金（有限合伙）（暂定名，经市场监督管理局核准后

名称为天津膜绿色创业投资基金合伙企业（有限合伙），以下简称“本基金”）。公司拟作为

有限合伙人以自有资金对本基金认缴出资3000万元。

具体内容详见公司于2024年12月30日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的

《关于拟参与投资膜材料创业投资母基金暨关联交易的公告》（公告编号：2024-085）。

二、与专业投资机构共同投资暨关联交易进展情况

近日，公司与金科环境股份有限公司（以下简称“金科环境”）、中科润蓝环保技术（北

京）股份有限公司（以下简称“润蓝环保”）、君丰泰富（北京）投资管理有限公司（以下

简称“君丰投资”）、北京航科君富私募基金管理中心（有限合伙）（以下简称“北京航科”）

签订了《天津膜材料京津冀创业投资基金合伙企业（有限合伙）（暂定名） 合伙协议》（以

下简称“本协议”）。本基金已完成工商变更登记手续并取得营业执照，基本信息如下：

基金名称：天津膜绿色创业投资基金合伙企业（有限合伙）

类型：有限合伙企业

统一社会信用代码：91120191MA8231DD14

出资额：14000万元人民币

执行事务合伙人：北京航科君富私募基金管理中心（有限合伙）（委派代表：陈传柏）

主要经营场所：天津经济技术开发区第十一大街60号A座201

经营范围：一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动（须在

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营适动）；创业投资（限投资未上市企

业）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（一）合伙协议签订对方情况

1． 有限合伙人：金科环境股份有限公司

（1）企业性质：股份有限公司（外商投资、上市）

（2）统一社会信用代码：91110105764202737L

（3）成立时间：2004年7月8日

（4）注册地址：北京市朝阳区望京东路1号16层1601内A1601

（5）法定代表人：张慧春

（6）注册资本：12311.9025万元

（7）经营范围：一般项目：水污染治理；污水处理及其再生利用；海水淡化处理；雨

水、微咸水及矿井水的收集处理及利用；非常规水源利用技术研发；资源循环利用服务技

术咨询；资源再生利用技术研发；环境应急治理服务；水环境污染防治服务；环保咨询服

务等。

（8）主要股东（截至2024年9月30日数据）：张慧春、Victorious Joy Water Services Limited

（中国香港）、北控中科成环保集团有限公司分别持股25.24%、17.91%、17.18%。

（9）主营业务情况：金科环境创立于2004年，是科创板上市的国家高新技术企业(股

票代码：688466)，专注于水的深度处理和污废水资源化领域，采用投资、建设、运营和服

务模式为客户提供全生命周期的解决方案。

（10）关联关系：金科环境不是本公司关联方。

（11）履约能力：经查询，金科环境不属于失信被执行人。

2． 有限合伙人：中科润蓝环保技术（北京）股份有限公司

（1）企业性质：股份有限公司（非上市、自然人投资或控股）

（2）统一社会信用代码：911101057334729294

（3）成立时间：2002年1月8日

（4）注册地址：北京市朝阳区望京东路8号院2号楼1608

（5）法定代表人：曾锐

（6）注册资本：3600.09万元

（7）经营范围：环保、水处理技术开发、技术转让、技术咨询、技术推广、技术服务；

产品设计；维修水处理设备、空气净化设备；销售水处理设备、空气净化设备、机械设备、

仪器仪表、电子产品、家用电器、五金交电（不从事实体店铺经营）、金属材料、化工产品

（不含危险化学品）等。

3

（8）主要股东：曾锐持有润蓝环保80%股份。

（9）主营业务情况：润蓝环保是新三板创新层挂牌上市企业，主要从事环保和饮用水

处理技术的研发与应用。润蓝环保针对饮用水和含氟工业废水处理开发出了系列除氟材料

和除氟设备，具有除氟效果好、反应速度快、污泥量低、产水清澈、生产成本低等诸多优

势，已成功应用于农村饮水、煤矿矿井水处理、煤化工、火力发电、光伏、芯片半导体、

河道治理等领域。

（10）关联关系：润蓝环保不是本公司关联方。

（11）履约能力：经查询，润蓝环保不属于失信被执行人。

3． 有限合伙人：君丰泰富（北京）投资管理有限公司

（1）企业性质：其他有限责任公司

（2）统一社会信用代码：91110105317946056L

（3）成立时间：2014年10月8日

（4）注册地址：北京市朝阳区广顺南大街21号1（1）号楼01-06层（办公）1层13099

（5）法定代表人：敖翔

（6）注册资本：100000万元

（7）经营范围：投资管理；项目投资；投资咨询。

（8）主要股东：北京君敖资本投资控股有限公司持股51.70%。

（9）主营业务情况：君丰投资主要从事股权投资及项目投资。

（10）关联关系：君丰投资不是本公司关联方。

（11）履约能力：经查询，君丰投资不属于失信被执行人。

4． 普通合伙人、执行事务合伙人、基金管理人：北京航科君富私募基金管理中心（有

限合伙）

北京航科的相关信息详见公司于 2024 年 12 月 30 日刊登在巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn 上的《关于拟参与投资膜材料创业投资母基金暨关联交易的公告》（公

告编号：2024-085）。

（二）合伙协议主要内容

1. 基金规模、认缴出资额、出资方式

全体合伙人认缴出资总额为人民币14,000万元，均以货币方式出资。各合伙人认缴出

资额如下表所示：

合伙人名称 类型
出资

方式

认缴出资额

（万元）
认缴比例 缴付期限

4

君丰泰富（北京）投资管

理有限公司

有限合伙

人
货币 5,500 39.2857%

2037 年 12

月 25 日

金科环境股份有限公司
有限合伙

人
货币 3,500 25.0000%

2037 年 12

月 25 日

天津膜天膜科技股份有限

公司

有限合伙

人
货币 3,000 21.4286%

2037 年 12

月 25 日

中科润蓝环保技术（北京）

股份有限公司

有限合伙

人
货币 1,900 13.5714%

2037 年 12

月 25 日

北京航科君富私募基金管

理中心（有限合伙）

普通合伙

人
货币 100 0.7143%

2037 年 12

月 25 日

合计 — — 14,000 100.0000% —

2. 认购出资款的缴付

（1）合伙企业工商注册成立后，全体合伙人首期实缴资金总额不低于人民币500万元，

除担任基金管理人的普通合伙人以外的其他各合伙人应按照中国基金业协会对于合格投资

者认定标准首期实缴出资不低于100万元。基金备案完成后6个月内，按照《私募投资基金

登记备案办法》第三十三条规定，全体合伙人应继续实缴出资至符合私募基金初始募集规

模最低要求，即累计实缴出资不低于1,000万元人民币。

（2）本基金认购出资款的缴付采取“项目制”出资方式，即拟投资项目获得本基金投

资决策委员会表决通过后，执行事务合伙人向各合伙人发出当期缴款通知书，由各合伙人

根据拟投项目所需投资款进行出资。

3. 主要投资行业及投资地域：

（1）主要投资行业：本基金主要投资于膜、膜材料及膜成套装备制造、应用工艺及相

关产业领域的子基金，并兼顾上述领域标的企业的直接投资。

（2）投资地域：本基金对全国区域内膜、膜材料及膜成套装备制造、应用工艺及膜相

关产业领域的子基金或标的企业进行投资。

4. 投资方式

通过出资参与私募股权基金份额间接投资标的企业或对标的企业直接投资（具体方式

主要为增资扩股、股权转让等普通股方式）、根据股权投资需要提供符合规定的债权等。

5. 基金投资决策

本基金投资决策委员会为决定本基金拟投资项目的投资和投资退出事项的最高决策机

构，设投资决策委员3名，由基金管理人委派2名，聘请1名行业专家担任外部投资决策委员，

共同参与基金投资事项相关决策。投资决策委员会各委员一人一票，上报项目投决会会议

决策的事项，除本协议另有约定外，需经全体委员2/3及以上（即2票及2票以上）表决同意，

方可通过。

5

本基金投决会设观察员4名，由本基金有限合伙人各委派1名。观察员列席投决会，不

参与投票，主要监督基金投决会的对外投资环节的决策情况，并有权在对外投资的决策环

节提出相关投资意见或要求。若本基金未能落实观察员提出的意见或要求，本基金仍可以

按照投决会的决议实施所涉项目的对外投资，但该观察员所代表的合伙人有权不参与拟投

资项目的实缴出资且不视为逾期缴付出资或出资违约，直至观察员提出的意见或要求得到

有效落实为止。

6. 协议的生效

本协议最初自签署方签署之日起生效。

合伙协议的其余主要条款与公司于2024年12月30日披露的《关于拟参与投资膜材料创

业投资母基金暨关联交易的公告》（公告编号：2024-085）中披露的投资方案内容一致，不

存在实质性差异。

三、其他事项说明

1．本基金尚需完成中国证券投资基金业协会备案，实施过程存在一定的不确定性。公

司将积极跟踪有关事项进展，并根据法律、法规、规范性文件规定及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件

1. 《天津膜材料京津冀创业投资基金合伙企业（有限合伙）（暂定名） 合伙协议》；

2. 天津膜绿色创业投资基金合伙企业（有限合伙）营业执照。

特此公告。

天津膜天膜科技股份有限公司董事会

2025 年 2 月 7 日

	天津膜天膜科技股份有限公司
	关于参与投资膜材料创业投资母基金暨关联交易的进展公告
	一、与专业投资机构共同投资暨关联交易概述
	二、与专业投资机构共同投资暨关联交易进展情况
	（一）合伙协议签订对方情况
	1． 有限合伙人：金科环境股份有限公司
	2． 有限合伙人：中科润蓝环保技术（北京）股份有限公司
	3． 有限合伙人：君丰泰富（北京）投资管理有限公司
	4． 普通合伙人、执行事务合伙人、基金管理人：北京航科君富私募基金管理中心（有限合伙）

	（二）合伙协议主要内容
	1. 基金规模、认缴出资额、出资方式
	2. 认购出资款的缴付
	5. 基金投资决策
	6. 协议的生效

	三、其他事项说明
	四、备查文件